INDEX ANALYTICUS

Primus numerus paginas indicat editionis Maurinae quae in nostro lectu typis crassioribus representantur; si sequatur alter numerus cum praefixa litterula v., versum signat; si demum plures in eadem pagina occurrant pares versuum numeri, distinguuntur cum numero Romano, qui carmen indigital.

A

Aaron magnus, 815, v. 678. Aaron fidelis sacerdos, 515, v. 516. Aaronis mansuetudo, 521, v. 188 etc. Aaronis virga, quae floruerat, in Arca servabatur, 6. Mors ejus filiorum, 831, v. 124 etc.

Abacuc liber canonicus, 261, v. 23, 1103, v. 280

Abaridis Scythas sagitta, 417, v. 50, 51.

Abdias liber canonicus, 261, v. 23, 1103, v. 378.

Ablabium monet Gregorius, ne, dum cupit sophista esse, virtutis oblitus, nihil sit nisi sophista, 191, 192.

Abnegatio Dei duplex, verbo et actione, 611, v. 253 etc.

Abraham Deo filium obtulit, 515, v. 511, 512, 1145, xciv, v. 1. Abraham lex secunda, secundum vitae simplicis exemplum, 459, v. 489. Abrahami sacrificium, 635, v. 440 etc. Abraham sinus, 665, v. 580, 581. Abrahami sinum cupit Gregorius, 991, v. 57. Abraham sacrificium simulatus est Nicomedes, dans filios Deo, 1005, v. 145, 146.

Abalonem (erga) magna Davidis clementia, 1033, v. 531 etc.

Abugrio Gregorius fausta precatur, et illum laudat, 195, 196.

Accusare quemquam tutum non est, 99.

Acerbitates tolerare, erumnas est imminutio, 78. Acerbitates hujus vitae in futuris bonis sunt absconditae, 183.

Achabi audeatis, 523, v. 451.

Achan furtum toti nocuit genti, 563, v. 453 etc. Achan ob furtum, Hebraeorum fugatur, exercitus, 589, v. 62 etc.

Achillis equi Patroclis mortem lugentes, 158.

Actaeon a canibus pro fera lanatus, 1021, v. 60 etc.

Actio. Non perinde oratio piosque movet, atque Actio quae taciti cujusdam monitoris instar est, 66. Non agendum, nisi postquam est deliberatum, 179. Actio beata, 489, v. 19, 20. Actibus suis quisque metiuntur proximum, 901, v. 29, 30. Actio et contemplatio, 597, xxxiv, v. 1, etc. Actio, quid? 617, v. 151. Actio cum contemplatione jungenda, 1101, v. 214 etc.

Actoris filii, corporibus et arte gemini, curram celeberrimi ductores, 151.

Actus Apostolorum. *Vide* Apostolorum Gesta.

Adamantio rhetorica libros postulanti rescribit Gregorius postulandum esse potius sacras Scripturas libros, 192. Eos tamen illi concedit, 192. Illum exhortatur ad Dei metum, 192, 193.

Adamas, lapis indomitus, 575, v. 584 etc.

Adamus non ex dimidia parte lapsus est, 87, 875, v. 169, 170. In Adamo mens prima peccavit, 90. In paradiso collocatus, ut operaretur, 247, v. 105, 106. Perfectione arbore interdicitus, 247, v. 105, 106, 107. Doctis invidet et uxoris consilio quatit ante tempus fractum homicidam, unde pellicea tunica indutus et morti obnoxius efficitur a paradiso, 247, v. 107, 112 etc., 249, v. 9, 507, v. 106 etc., 483, v. 110, 571, v. 129 etc., 755, v. 960, 827, v. 44, 45, 925, v. 99 etc., 1015, v. 545 etc. Adamus costas suas conjunctus, 311, v. 226. Homines ex Adamo mortui, 1035, v. 101.

Adelphium officiose salutatur Gregorius, laudibus effert, et votis prosequitur, 170, 171 etc. Se ad eum venturum pellicetur, 170, 171 etc. Quod promissum non implevisset, se excusat, 172. Illum turpiter et misere prolapsam amore mulierum, erigere et corrigere conatur, 172, 173. Illi reprobat raptas virgines et feminas Deo consecratas, 175.

Administratores reipublicae objurgat Gregorius, quod Theotecnium diaconum sibi charum vectigalem fecissent, 81, 82.

Adonidis hortus, 597, v. 55.

Adulatio Verbo non est amica, 997, v. 5, 6

Adulteris pavor, 885, v. 29.

Adversa nobis aliquando mittit Deus, ut alios erudiat, 661, v. 564 etc.

Adversitas probis est luctatio aut tentatio, 627, xxxvii, v. 5 etc., 627, xxxviii, v. 5 etc.

Aecidarum mors, 481, v. 85, 86.

Aeger. Quod aegrum est curari debet, non obtineri atque confringi, 136. Qui aeger est, ejus qui integra valetudine utitur, medicam manum requirit, 157. Aegrotantium visitatio unum est ex praecceptorum numero, 105.

Aegypti plagae decem, 255, xiv, v. 1 etc., 715, v. 740 etc. Semper animo revolvens, ut magna Dei timeatur potentia, 265, v. 1, 2. Aegypto mundus comparatur, 865, xii, v. 4, 5.

Aegyptii dedecora adorantes, 425, v. 193, 191. Aegyptiorum primogeniti necantur, 255, v. 90, 91.

Aegyptiorum episcoporum levitas, 715, v. 747. Aegyptii exploratores mittuntur Constantinopolim, miseri et venales, 719, v. 854 etc.

Aeneas patrem suum sustulit ex hostibus, 1053, v. 186.

Erumnas hujus vitae ac miserae sunt paucae, si cum futurae vitae spe conferantur, 184. In erumnas Dei consilium et dispensationem sublimius, quam vulgus solet, accipere debemus, 181. Erumnas, peccati poenam esse, humiliter confitetur Gregorius, 859, v. 35, 36.

Eterna sola sunt appetenda, 881, v. 51 etc.

Ethiopes inter, album esse, mira res est, 857, v. 824 etc.

Etnae scopulis igneus fluvius emanat, 575, v. 606 etc.

Etnae crateres Empedoclem prodiderunt mortalem, 1067, v. 281 etc., 1135, lxxix, v. 112.

Etoli et Curetes de apri capite pugnant, 481, v. 83, 84.

Evum, quid? 211, v. 11. Evum sempiternum thesauriza, 595, v. 79, 80.

Aer, quid? 211, v. 19.

Aerium et Alypium hortatur Gregorius, ut pecuniam ecclesiae a matre defuncta relictam exsolvant, 54, etc.

Africanum non invisens propter valetudinem, per Nicobulum se excusat Gregorius, 187.

Affectus naturales non improbandi, 851, v. 559 etc.

Afflictiones turpi saluti preferendae, 865, xxiii, v. 8, 9. Afflictus qui juvat, juvat seipsum, 1027, v. 160.

Agamemnon mortem non effugit, 481, v. 94.

Agapetos et Agapetas cum dilectis viventes exornat Gregorius, 1167, x, v. 1 etc., 1169, xi, xii, xiii, xiv, xv, 1171, xvi, 1175, xx, v. 1 etc. Bigamus magis laudandus quam Agapetus, 1169, xiv, v. 5 etc. Agapeti aut ignem habent, aut ignis indicia, 1175, xx, v. 9.

Agave filii dilecti interemptrix, 1021, v. 54 etc.

Ager emiliaris victimis preparatus in veteri lege, 827, v. 60. Ager sanguinis, ubi effusum est pretium ejus, qui est sine pretio, 827, v. 61 etc.

Aggus liber canonicus, 261, v. 24, 1103, v. 281.

Agricultura, labor, 487, v. 19, 20.

Alacritas, quid? 615, v. 58.

Alcinou mensa delicias referta, 5. Alcinou nemus, 1025, v. 141. Alcinou regi eloquentia placet Ulysses, 1061, v. 212, 213.

Alcmaeonis avaritia, 429, v. 294 etc.

Alexander, ut Atheniensibus placeret, liberalior erat atque magnificentior, et propterea regni sui theatrum Athenas nunquam non appellabat, 153. Alexandri castitas, 457, v. 818 etc. Alexandri mansuetudo, 525, v. 270 etc. Alexander vino perditus, 481, v. 91, 92.

Alexandria aliquid doctrinae decerpit Gregorius, 681, v. 127, 128. Alexandria, levis civitas, malis referta, fervor insanus, Arit mater, 705, v. 576 etc. Alexandria, magna civitas, commercio opulenta, 1061, v. 228, 229.

Aloyas gigantes, 14.

Alphabetum hebraicum constat viginli duabus litteris, quibus concordat numerus librorum Scripturæ, 261, v. 29.

Alpheus amnis per mare salsum fluit, et dulcem aquam servat, 405, v. 22 etc.

Alypiana sororis Gregorii Alia, a marito Nicobulo, ut parva, cavillis agitatur, 13. Gregorius ejus suscipit patricium, 15. Alypiana, quam filiam charissimam vocat, liberis, relinquat Gregorius omnes Cæsarii fratris vestes, 205.

Alypiana virgo, virginitatem protessa, proposito firmiter adhaeret, 152.

Alypium et Aerium hortatur Gregorius ut pecuniam Ecclesiæ a matre defuncta relictam exsolvant, 54 etc. Alypio familiam suam a Palladio vexatam commendat, 73, 74. Eidem commendat Fortunatum diaconum, 74. Et compresbyterum Lucianum, 74. Illum cum sorore ad precationem invitat, 75 etc. Alypius Simplicis maritus, 174. Viduam et populos moriens in cura et sollicitudine verantes relinquat, 173.

Amalec transitu Israellem arcet, 44. Amalec vincitur, Moysæ manus extendente, 651, 1, v. 1 etc.

Amazonia virgo, Gregorii propinqua, a quo Theodoro Tyamensi commendatur, 135.

Amazonium Gregorius commendat Sophronio, 55. Magis eruditioris dat specimen Amazonius, 33. Hunc amicum in numero eximium habet Gregorius, 80.

Ambitio, quid? 615, v. 95.

Amicitia in supremo gradu alicui tribuens, laude digna est, 12. Amicitia a parentibus tractata, 14. Hæc amicitia lex est, ut omnia sint communia, tam tristia, quam læta et jucunda, 16. Ubi amplior est vitæ consuetudo, illic quoque amplius est experimentum: ubi autem uberius est experimentum, illic etiam perfectius est testimonium, 51. Præstat conjunctionis et amicitia, quam dissidii ac vitæ solutionis arbitrum esse, 122. Amicitia officia minime prohibenda, 132. Amicitia benigna et facilis est, 148. Ultra amicitia fines accusare minime convenit, 154. Fidei ac sinceritatis in colenda amicitia magis habenda est ratio, quam omnium aliarum rerum in unum congestarum, 171. Amicitia, ea quæ inter se disjuncta et remota sunt propinqua efficit, 189. Amicitia pura minimeque fucata, rara et in paucis invenitur, 190. Morum similitudo amicitias maxime cogmentat firmioresque reddit, 190. Amicitiam fovet studiorum consensio, 687, v. 537.

Amicus. Amico nil præstantius, 595, v. 97. Verus amicus, 607, v. 177 etc. Amici eorum quæ sunt in vita pulcherrimum, 98. Amici læta et fausta copere decet, 33. Amici probi omnes et honesti, 33. Amici res communes, 77. Amici res amicorum charæ, 589, v. 26, 27. Amicus id quod suave est, non debet solum consequi, sed et labores ac molestias ex parte suscipere, 77. Amicorum disjunctio Gregorium vividius afficit, quam injuriæ sibi illatæ, 80. Suave est amicos salutare, suavius autem per amicos, 188. Gregorius in beneficiis ab amicis accipiendis haudquaquam insaturabilis, 195. Amicorum condolentia maximum est in dolore solatium, 1067, v. 41, 42.

Amici falsi, quantum graves sunt, 493, xxii, v. 1 etc., 494, xxiii, v. 1 etc. Amici multi sese præstentur ad calices, rarus autem erit seria tractandi, 14. Amici pauperibus clausæ divitum fores, 589, v. 29. Improbis homo nunquam amicus sit, 589, v. 98. Amici minime fidentium, 44. Amici ad levissimam afflictionem amicorum animo coherescunt, et eos deserunt, 663, v. 606. Amicos despiciere non est æquum, 961, lxxviii, v. 5.

Ammon, Ægyptius deus, deus vaniloquus, 719, v. 858, 1065, v. 238.

Ammonius olim vetitus templi ingressus, 853, v. 184, 185.

Amor Dei, quid? 619, v. 160, 161. Amor Christi omnes affectus mortales sopit, ut olli sanguinis fluxum hæmorrhoidis cohibuit, 367, v. 508 etc. Vis amoris Christi in persecutionibus, 569, v. 515 etc. Amor in unum tendens firmus est, 329, v. 550, 551. Sic amor in Christum tendens propius Christo adjungitur, 329, v. 560 etc. Amor Dei pulchros amantes reddit, 329, v. 570.

Amor, quid? 613, v. 42. Amor cæcus, 575, v. 161. Amor acrius vitio non caret, 575, v. 172. Origo impudentis amoris impudens aspectus, 575, v. 172, 185. Amor sursum tendat, 351, v. 231 etc. Non furandus adulterinus vitæ amor, 355, v. 278. Amor nostra omnia communia facit, 64. Amor suadet audaciam, 689, v. 252. Amor magnam vim habet, cui potestas inest, 895, v. 541.

Amos liber canonicus, 261, v. 21, 1103, v. 277.

Amphilochius (pater), maritus Livie, Amphilochii Iconiensis parens, Nonnæ frater, 1149, ciii, v. 1 etc. Filius Philati et Gorgoniae, 1151, cvii, v. 4. Hunc consolatur

Gregorius de filio ad episcopatum assumpto, 56. Amphilochius, amissa Livia conjuge, pro uxore egregia et prudente infelix sepulchrum habet, 1117, xxvi, v. 5, 6. Vir doctus, nobilis, omnium tutela, et divini verbi præco, 1151, ciii, v. 1 etc. Senex moritur, filios meliores parentibus ipse linquens, 1151, cvii, v. 5, 6. Ad uxorem et filios apposit cor suum beatam senectutem adeptus, 1251, ciii, v. 2 etc. Hinc Gregorius laudat, orationi orationem, quam ab eodidicerat, rependens, 1151, ciii, v. 1, 2, 5, 6, 11, 12. Amphilochius, qui in titulo falso dici videtur *alter*, pulchrum rhetoricæ delabrum, et Musis et Gratia charus, 1151, ciii, cv, v. 1 etc. Diocæsarea oriundus fuit, 1151, ciii, cv, v. 4, cvii, v. 1 etc. Hoc mortuo, commortas est eloquentia, 1151, cvii, v. 3, 4. Moritur extra patriam, 1151, cvii, v. 3, 4. Illo defuncto, oratores loqui audent, 1151, cviii, v. 1, 2. Omnes Cappadocas etoquentia superavit, 1153, cix, v. 1, 2.

Amphilochium (filium) primo forti iudiciis occupatum, deinde vero Iconiensem episcopum, precatur Gregorius ut Euthalio diacono opem ferat, 9. Illi commendat Nicobulum filia sororis suæ maritum, 11. Amphilochius commendatur Sophronio præfecto, 21 etc. Calumniis pro pecunia agitatur, 21 etc. Eundem offert Gregorius Cæsario præfecto, 21 etc. Commendatur iterum Themistio, 22. Amphilochius vir philosophus, cum nihil inique admiserit, negotia et molestias habet, 22. Ab eo olera petit Gregorius, 23. Quod pauca miserit, exprobrat, 25. Illi minatur frumentum continere, unde periculum fiat Orizalensæ regioni, 25. Amphilochio Glaucum commendat Gregorius, 24. Illum laudat et ejus sacrosanctis sacrificiis se commendat, 140. Illi gratulatur, quod Parnassum usque ad vindicandam Bosphori episcopi causam, fuerit profectus, 152. Rem complere, suscepto longiori itinere, adhortatur, 152. Amphilochio emptionem Canotalorum fundi redintegrari jubet in Testamento Gregorius, 205. Testamento Gregorii subscribit Amphilochius, 204. Amphilochius, vir pius, precibus morbos depellens, frustra orat Vitalianum pro filiis, 1031, v. 242 etc. Misit illum Gregorius ad Deum cum sancta Thecla, 1069, v. 102. Magnanimus fuit veritatis præco, 1069, v. 103.

Amphionis lyra erat eloquentia, 1059, v. 195, 196.

Anania et Sapphira peccatum, 563, v. 452, 453.

Anastasia plebs Gregorio charissima, 607, v. 1. Hanc sermonum suorum scholam vehementer desiderat, 667, v. 1 etc. In ea fides mortua a Gregorio resuscitata, 667, v. 4, 5. Eam desertam et prædicatore destitutam luget Gregorius, 669, vi, v. 1 etc. Anastasia templum orthodoxorum, 731, v. 1079 etc. Anastasia dormienti Gregorio in somno exhibetur, 845, v. 1 etc. Unde Anastasia nomen, 845, v. 5. Anastasiam pereuntem deslet Gregorius, 869, xxvii, v. 12 etc.

Anaxarchus, manibus in mortario contusis, carnifices Anaxarchi culeum tundere jubebat, quasi Anaxarchus ipse minime contunderetur, hoc est philosophi anima, 26, 29, 49, v. 688 etc., 1185, iv, v. 2 etc.

Angelica dominarum sunt imagines, 579, v. 250.

Angelus, quid? 611, v. 4. Angelorum natura et officia, 301, v. 50 etc., 501, v. 38, 257, v. 22 etc. Primum locum obtinet post Deum, 259, v. 50. Lumina secunda sunt post Trinitatem, 299, v. 19, 407, v. 68, 69. Sunt lux Dei, 899, v. 23, 24. Angeli thronum Dei circumstant laudantes, 295, xxxiv, v. 4 etc., 887, v. 79, 80. Angeli non perfecti, si cum Deo comparantur, 88. Angeli splendidi, forma carentes, circa solum Dei versantes, ignis et spiritus per ærem currentes, 237, v. 15 etc. Impeccabiles non sunt creati, 237, v. 20. Hæret Gregorius pertimescens Angelos qui Deo assistant vitio subijcere, 237, v. 50 etc. Angelus ad vitium difficile flectitur, homo facile, 239, v. 54. Angeli, conjugit expertes, 299, v. 14, 501, v. 35. Illorum cibus, 501, v. 44. Angelorum panis Verbi cibus, 447, v. 625 etc. Angelorum natura populis declaranda, 793, v. 513.

Angelus bonus, sit comes in via, 297, v. 20 etc. Angelus bonus, dux vitæ, 667, iii, v. 5 etc.

Angelus lapsus homines suum in peccatum conatur involvere, 259, v. 56 etc. Cecidit cum multis quos improbos esse docuit, 239, v. 169. Invidet pio summi Regis choro, 239, v. 71. Angelo malo cadente nil detractum angelicæ gratiæ, 1175, xxii, v. 1, 2. Angeli mulieribus commisti, græcum figmentum, 367, v. 491 etc.

Anguis frigidus, calore solutus, sinum recipientem vulnerat, 987, v. 138.

Anima, quid? 615, v. 23, 24. Anima tametsi nomine femineo appelletur, ab omni tamen femineæ natura remota est, 196. Quamvis infinitam cogitationum multitudinem pariat, nec cogitationum passionem dividitur, nec eorum penuria premitur, 198. Anima divinitatis particula, lucis infinite, 221, v. 32, 33. Flatus Dei, 231, v. 1. Dei

apraculam, 519, v. 394, 467, v. 8. Deo defluxit, 417, v. 59 etc. Dei status, mellorem partem semper cupit, 483, v. 154 etc. Materie mixta, 241, v. 1. Divina et immortalis, 241, v. 5 etc. Non est ignis, nec aer, nec sanguinis harmonia, 241, v. 8 etc. 243, v. 9 etc. Falsæ de anima opiniones confutantur, 243, v. 18 etc. Non est anima quædam universalis ad sensum Manichæorum, 243, v. 23 etc. Non migrat e corpore in corpus ut vult Pythagoras, 243, v. 35 etc. Vera doctrina de anima, 243, v. 53 etc. Anima carni immiscetur modo incognito, 243, v. 70. Animæ ex anima propagatio, 247, v. 84 etc. An ex ifaduce? 473, v. 83 etc. Anima non statim vires suas exerit, sed comparatur tibicini modo exitibus tibus, modo grandioribus utenti, 247, v. 91 etc. Anima interrogatur quæ, et unde, et quænam sit, 473, v. 63 etc. Anima cadaverifera, 473, v. 64 etc. Si cælestis est anima, unde orta? An status Dei est? 473, v. 75, etc. Si non ex Deo orta, quæ origo? 473, v. 85 etc. Animæ nihil anteponendum, 69. Animæ et corporis ratio populis exponenda, 793, v. 303. Animæ regere datum, 941, v. 9. Triga comparatur, (fibus equis tractæ, dempe ratione, ira, et libidine, quarum prima liberè dimittenda, secunda moderanda, tertia domanda, 741, v. 10 etc. Anima ægra vicina est Deo, 19. Animæ puræ solius gratum est sacrificium, 103, v. 236.

Animam suam luget Gregorius, 249, li. v. 1 etc. Hanc et oburgat, 941, v. 1 etc. Quis gemitus dignus anima quam occidit serpens, 951, v. 10, 11. Animam hortatur Gregorius, ut meditetur quæ ad se, ad Deum, ad mundi ordinem, ad bonem ultimum spectant, 973, lxxxvii, v. 1 etc. Animam excitat, ut diaboli fraudes caveat, 975, lxxxix, v. 1 etc. Animam jubet sursum aspicere, et mentis oblivionem cupere, ne carne ad vitium trahatur, 977, lxxxix, v. 1 etc. Hanc carni adharere prohibet, 979, lxxxv, v. 1 etc. Ab ea petit, quid postulet, 983, lxxxviii, v. 1 etc. Non dabit illi vitæ commoda; 983, lxxxviii, v. 7 etc. Sed ut agilem avem ad æthera deducet, 983, v. 85 etc.

Animas sanctorum sentire res nostras persuasum habebat Gregorius, 186. Animæ iustorum thronum Dei habentes circumstant, 293, xxxiv, v. 8 etc. *Vide Mens.*

Animatum naturalis erga prolem amor, 1037, iv, v. 1 etc. Animalia pro prole pugnant, 1037, iv, v. 15 etc. 1051, v. 28 etc. Animalia Deum non incensant, si vocem habent, quod talia vel talia sunt creata, 1033, v. 88 etc. Animalium non decet adorare imagines, 1075, v. 51 etc. Animus mensuræ corporis non subiectus, 13, 14. Animal magnitudine præditi est amicorum potius libertatem, quam inimicorum blanditias amplecti, 18. Animus a perturbatione servitute liber et immuni conservandus est, 185. Animus ad sentiendum acrior, vermis est ossium, 783, v. 108, 109. Animus dolore conficit Gregorius, 925, v. 125, 126.

Anna sacerdos detestabilis, 323, v. 486.

Anna, mater Samuelis filium Deo consecrat, 365, v. 463, 1135, lxxviii, v. 4, 5.

Anna vidua Christum brachiis suscipit, 1153, lxxvii, v. 6.

Annæ dux, mulieribus column, 1133, lxxix, v. 6.

Anthimus, Tyanorum episcopus, Martius vocatur, 43. Cum eo bellum gerere recusat Gregorius, re Basilio relicta, 43. Illum, ad se Sasimorum stabilienæ sedis episcopalis causa venientem, insecutat, 45 etc. Anthimus Sasimorum paludes invadit, reluctante Gregorio, 26.

Anthimum Procopio præfecto commendat Gregorius, 109.

Anthropolatras catholicos vocant Apollinaristæ, 89.

Antichristus, quid? 625, v. 245.

Antimachus proluxus, 49.

Antistites sancti beati, 489, v. 13, 14. Antistitum similitates hæreticis aditum aperiant; 875, v. 153 etc. *Vide Episcopus.*

Antistrophe, 531, v. 586.

Anubis, Ægyptius Deus; 719, v. 839.

Anysio bene valenti æger gratulatur Gregorius, 188.

Anysius Urso meliora de Gregorii sanitate nuntiat, 188.

Apamas dicitur Ægyptius deus, 729, v. 838.

Apenninænum prædium male a Meletio possessum Mothurus declarat Gregorius, 203.

Aper pro sua pugnat prole, 1039, v. 18 etc., 1051, v. 50.

Apes. Apum opera et victus 477, v. 21 etc. Apis imitanda, in legendo, 1191, v. 41 etc.

Apis vitulus obesissimus, 1085, v. 271.

Apocalypsis Joannis a quibusdam admittitur, sed rejicitur a pluribus, 1103, v. 516 etc.

Apollinaristæ Christum dicebant hominem domiaticum, 86. Illum mentis expertem asserabant, 85, 87, 88, 94, 95,

707, v. 608 etc., 737, v. 1185, 861, v. 70 etc., 875, v. 166 etc. Ejus loco divinitatem sufficere putabant, 88, 95. Mariam deiparam non agnoscebant, 85. Dicebant Christum per eam, quasi per canalem fluxisse, 85. Asserebant primo hominem formatum fuisse, et deinde Deum subisse, 85. Volebant duos filios, unum ex Patre, alterum ex matre, 85. Fingeant divinitatem in eo, velut in propheta per gratiam, non per essentiam fuisse operatum, 86. Crucifixum non adorabant, 86. Christum filium adoptivum aut adscriptivum habebant, 86. Sanctam carnem nunc depositam et divinitate vacuum mentiebantur, 86. Dicebant carnem Christi e caelo descendisse, non a nobis esse, 87. Christum duo perfecta continere posse negabant, 88. Mentem damnatam a salute excludere, 89. Vocantur a Gregorio Sarcolatæ, 89. Seu carnis cultores 237, v. 28. Hanc incarnationis adferrebant causam ut Deus incomprehensibilis, comprehenderetur, ac sub carne, quasi sub velo quodam cum hominibus versaretur, 90. Rebellantur, 83, 97. Dicebant, remota carne, per soiam voluntatem Deum salutem potuisse afferre, 90. Secundum Judaismum, secundam circumcisionem, et secunda sacrificia invehunt, 91. Eorum in dicendo fallacia, 94. Deum dicebant incarnationem eo sensu, quod fuit cum hominibus versatus, 95. Secum ipsi pugnant, 95. Opinionem potius quam veritatem carnis imbuunt, quæ nihil passa sit eorum etiam quæ peccato vacat, 96. Dicebant adorandum esse non hominem deiferum, sed Deum carneferum, 96. Quæ Christi sunt male dividunt, 97. Catholicos criminantur quasi duas naturas dissociatas admittentem in Christo, 97. Apolinaristæ contra decreta imperialia sibi episcopos constituunt, 107 etc. Contra eorum ausus civilem potestatem invocant Gregorius, 107 etc. Invocat et Theodori Tyanensis auxilium, 128. Omnium ecclesiasticarum calamitatum acerbissima, Apollinaristarum licentia, 167. Apollinaristarum errore ne Nazianzena ecclesia inficiatur sollicitus Gregorius, 853, v. 64 etc.